26 4ª feira |08/Abr/2020  - Edição nº 10663

Iporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÃ
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2020-PMI
PROCESSO N°. 012/2020

O Município de Iporã, Estado do Paraná, com autorização do excelentíssimo Pre-
feito Municipal Roberto da Silva, em conformidade com o disposto na Lei nº.
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e demais legisla-
ção, torna público a realização da licitação no dia 23 de abril de 2020 ás 10:00
horas, na sala de reuniões em sua sede administrativa – Paço Municipal, sito à
Rua Pedro Álvares Cabral, 2.677, na cidade de Iporã-PR, na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS, para execução, sob regime de empreitada por preço global, tipo
MENOR PREÇO, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte obra:
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para construção da 2ª etapa da
revitalização da Avenida Padre Danilo Rossato, no município de Iporã-Pr.
A pasta contento projetos, memorial e cronograma, com inteiro teor do Edital e
seus respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser adquirida no endereço aci-
ma indicado no horário ou obtida no site oficial do município www.ipora.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigi-
dos à Comissão de licitação no endereço acima mencionado – telefone 0xx44-
3652-8100 e Fax 0xx44-3652-8101 – “e-mail” licitacao@ipora.pr.gov.br.

Iporã-Pr, 07 de abril de 2020
Victor Adriano Martins

Presidente da Comissão Especial de Licitação
29846/2020

Iracema do Oeste

AVISO DE aBERtuRa DE EnVElOPEs
tOMaDa DE PREÇOs nº 001/2020

O Município de Iracema do Oeste, torna público que o Processo
Licitatório nº 008/2020, na modalidade Tomada de Preços nº
001/2020, cujo objeto consiste na contratação de empresa
especializada, por regime de empreitada por preço global, com
fornecimento de materiais e mão de obra, para a execução de
obra de Estruturação da Rede de serviços de Proteção social
Básica – Construção do CRas, que teve sua abertura suspensa
tendo em vista a tomada de medidas de precaução e combate à
Pandemia, fica remarcada a sessão de recebimento e abertura dos
envelopes para o dia 23/04/2020, às 14h00min. Entretanto, a sessão
será realizada sem a presença de público e/ou representante, ou
seja, de modo remoto. Os representantes e/ou qualquer interessado
poderá assistir a sessão através da Página do Município no
Facebook, pelo endereço: https://www.facebook.com/Município-De-
Iracema-Do-Oeste-Paraná-258548187891784/. A análise da
documentação caberá à Comissão Permanente de Licitação e tão
logo seja apreciada, será aberto prazo recursal para, que em
querendo, os interessados se manifestem. O procedimento será
adotado como medida de precaução e combate ao Novo Corona
Vírus-Covid-19. Será lavrada ata, que também será disponibilizada
aos interessados. Oportunamente, informamos que os envelopes
deverão ser protocolados no Município até o limite para recebimento,
acima previsto, das 13:00 até às 17:00. Autue-se. Publique-se.

Iracema do Oeste, 06 de Abril de 2020.

Donizete Lemos
Prefeito Municipal

 29411/2020

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO – RETOMADA

Pregão, na forma presencial nº 021/2020. RETOMADA
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
contínuos de manutenção e reparos de bens públicos.
Diante da retomada do expediente no paço municipal, tendo em vista novas
deliberações a nível municipal acerca da pandemia de COVID-19, e por não haver
alterações no edital que demandem retificações e recontagens de prazos, designo a
data de entrega dos envelopes e julgamento do certame conforme abaixo indicado:
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 08/04/2020.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 06 de abril de 2020.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

29144/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO – RETOMADA

Em face as novas deliberações a nível municipal acerca das medidas de contenção
do COVID -19, diante da retomada do expediente no paço municipal, ficam
designadas novas datas de abertura e julgamento dos certames licitatórios,
conforme informado:
Pregão, na forma eletrônica nº 029/2020.
Objeto: Aquisição de trator agrícola novo em atendimento ao Termo de Convênio
nº 044/2019 SEAB PR, a pedido da Secretaria Municipal Agropecuária,
Abastecimento e Segurança Alimentar.
Tipo: Menor preço unitário
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 09/04/2020 até as 08h00min
do dia 24/04/2020.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 24/04/2020.
Início da sessão e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
24/04/2020, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com
Pregão, na forma presencial para registro de preços nº 030/2020.
Objeto: registro de preços para futura aquisição de veículo automotor tipo
caminhonete.
Tipo: Menor preço unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 24/04/2020.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.
Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 028/2020
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de sêmen bovino.
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 09/04/2020 até as 08h00min
do dia 27/04/2020.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 27/04/2020.
Início da sessão e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
27/04/2020, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com
Pregão, na forma presencial nº 025/2020.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Luminárias Públicas de
Led.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 23/04/2020.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.
Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 027/2020
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de toner novo e recarga de
toner.
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 09/04/2020 até as 08h00min
do dia 28/04/2020.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 28/04/2020.
Início da sessão e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
28/04/2020, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com

Irati, 07 de abril de 2020.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

PREFEITO MUNICIPAL
29744/2020

Jaguariaíva

PREFEItuRa MunICIPal DE jaGuaRIaÍVa - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

aVIsO DE lICItaÇÃO
PREGÃO ElEtRÔnICO nº 50/2020

OBjEtO: Aquisição de um aparelho de emissões otoacústicas para
atender ao Hospital Municipal Carolina Lupion.
RECEBIMEntO Das PROPOstas: das 08h00min do dia 09 de abril
de 2020, até às 08h30min do dia 23 de abril de 2020.
aBERtuRa E julGaMEntO Das PROPOstas: das 08h31min às
08h59 do dia 23 de abril de 2020.
InÍCIO Da sEssÃO DE DIsPuta DE PREÇOs: às 09h00min do dia
23 de abril de 2020.

InFORMaÇÕEs COMPlEMEntaREs: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões – BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações:
e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 06 de abril de 2020.
29178/2020

Jandaia do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 1/2020
O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da
licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “Menor Preço” e em regime
de contratação por “Empreitada por preço Global”, que fará às 9horas do dia 29
de abril de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22 –
Centro, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a contratação de

CÓDIGO LOCALIZADOR:
287782620

Documento emitido em 30/04/2020 09:01:29.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10663 | 08/04/2020 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar